
Sestava vytvořena 14.6.2022 v 14:03 1/2 Vygenerováno programem eMMB

Rada města Brna

Z8/39. zasedání Zastupitelstva města Brna
konané dne 21.6.2022

55. Návrh na poskytnutí účelového neinvestičního příspěvku
Národnímu divadlu Brno, příspěvkové organizaci na akci

"Rekonzervace vstupních portálů do Divadla Reduta" v roce 2022 -
návrh rozpočtového opatření

Anotace
Město Brno každoročně poskytuje ze svého rozpočtu dotace, příspěvky, transfery na zachování a obnovu
kulturních památek na území města Brna. O žádostech o příspěvky a transfery podaných v řádném
termínu rozhodlo Zastupitelstvo města Brna v květnu 2022, v mimořádném termínu byla podána jediná
žádost, o které je třeba rozhodnout.

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Brna

 1. schvaluje 1. poskytnutí účelového neinvestičního příspěvku na akci "Rekonzervace vstupních
portálů do Divadla Reduta" z rozpočtu města Brna na rok 2022, Odboru památkové
péče MMB, Národnímu divadlu Brno, příspěvkové organizaci, IČO 00094820, se
sídlem Dvořákova 589/11, 602 00 Brno ve výši 411.000 Kč,

2. rozpočtové opatření dle tabulky, která tvoří přílohu č. ........ tohoto zápisu, z
důvodu poskytnutí neinvestičního příspěvku na akci "Rekonzervace vstupních
portálů do Divadla Reduta".

Stanoviska

Materiál byl projednán na R8/223. schůzi Rady města Brna dne 8.6.2022 a doporučen ke schválení.
Materiál byl předložen k projednání na zasedání Finančního výboru ZMB, které se koná dne
15.6.2022.

Podpis zpracovatele pro archivaci

Zpracovatel

Elektronicky podepsáno

Ing.arch. Martin Zedníček
vedoucí odboru - Odbor památkové péče
13.6.2022 v 14:07
Garance správnosti, zákonnosti materiálu

Strana 1 / 6



Sestava vytvořena 14.6.2022 v 14:03 2/2 Vygenerováno programem eMMB

Spolupodepisovatel

Elektronicky podepsáno

Mgr. Jiří Kučera
vedoucí úseku - Úsek 2. náměstka primátorky
14.6.2022 v 08:52

Strana 2 / 6



 

Obsah materiálu
Návrh usnesení 1 - 2
Obsah materiálu 3 - 3
Důvodová zpráva 4 - 5
Příloha k usnesení (RO 2022_prispevek.pdf) 6 - 6

Strana 3 / 6



                                                                    

 

Důvodová zpráva: 
 

Odboru památkové péče MMB (OPP MMB) byla v rámci rozpočtu pro rok 2022 schválen celkový objem 

finančních prostředků ve výši 3.661.000 Kč pro transfery příspěvkovým organizacím a městským 
částem. V rozpočtu OPP MMB zůstává k dispozici 711.000 Kč. 
 

Ke dni 16.5.2022 byla evidována jediná žádost o poskytnutí transferu – neinvestičního příspěvku, a to 

od Národního divadla Brno, příspěvkové organizace na rekonzervaci vstupních portálů do Divadla 

Reduta. 

 

Celkové náklady výše uvedených prací byly vyčísleny na 493.000 Kč bez DPH, OPP MMB navrhuje 

poskytnout individuální dotaci ve výši 411.000 Kč. 
 

Pracovní skupina pro Program regenerace městské památkové rezervace (MPR) Brno a státní 
památkovou péči žádost o individuální dotaci při hlasování per rollam doporučila. 

 

Žádost byla vyhodnocena podle kritérií památkové péče, s přihlédnutím ke stavebně-historickým 
a urbanistickým hodnotám objektu, a s ohledem na charakter plánovaných prací.  
 

 

Na OPP MMB je uložen k nahlédnutí veškerý spisový materiál k této žádosti. 

 

 
Hlasování v Komisi kulturní RMB: 
 

 
1. Návrh na poskytnutí účelového neinvestičního příspěvku Národnímu divadlu Brno, 

příspěvkové organizaci na akci „Rekonzervace vstupních portálů do Divadla Reduta“ v 
roce 2022 – návrh rozpočtového opatření  

 
Rada města Brna 

doporučuje Zastupitelstvu města Brna 

schválit 
 

1. poskytnutí účelového neinvestičního příspěvku na akci "Rekonzervace vstupních portálů do Divadla 
Reduta" z rozpočtu města Brna na rok 2022, Odboru památkové péče MMB, Národnímu divadlu Brno, 
příspěvkové organizaci, IČO 00094820, se sídlem Dvořákova 589/11, 602 00 Brno ve výši 411.000 
Kč, 
 
2. rozpočtové opatření dle tabulky z důvodu poskytnutí neinvestičního příspěvku na akci 
"Rekonzervace vstupních portálů do Divadla Reduta". 
 
Přítomno: 11 členů – 11 pro, 0 proti, 0 se zdrželi/z 11 členů 
Komise doporučuje ke schválení.  
 

 
 
 
 
 
 

Lu
ká

šo
vá

 
Sp

ilk
ov

á,
 

P
h
.D

. 
 

 

In
g
. 

S
ta

n
is

la
v
  
  

 M
ic

ha
lík

 
 

M
g
r.

 M
ir
ia

m
 

Ko
lá

řo
vá

  
 O
ld

řic
h 

G
ar

dá
š 

 
 

B
c
. 
M

a
ri

e
 

Pa
dě

ro
vá

  
 

In
g
. 

E
v
a
 

Sv
ob

od
ov

á 
 

 

M
g
r.

 P
a
v
e
l 

U
re

tš
lé

gr
 

Pe
tr 

Ša
fa

řík
  

 

R
o
m

a
n
 

F
re

im
u
th

  
 Ph

D
r. 

Al
žb

ět
a 

Vl
čk

ov
á 

 
 

M
g
r.

 L
u
c
ie

 
Po

ko
rn

á 
 

 

Pro Pro Pro Pro Pro Pro Pro Pro Pro Pro Pro 

Strana 4 / 6



                                                                    

 

 
Hlasování v RMB: 

 

60. Návrh na poskytnutí účelového neinvestičního příspěvku Národnímu divadlu Brno, 
příspěvkové organizaci na akci "Rekonzervace vstupních portálů do Divadla Reduta" v roce 
2022 - návrh rozpočtového opatření 
Bylo hlasováno bez rozpravy. 
 
Rada města Brna doporučuje Zastupitelstvu města Brna 
 
schválit 
1. poskytnutí účelového neinvestičního příspěvku na akci "Rekonzervace vstupních portálů do Divadla 
Reduta" z rozpočtu města Brna na rok 2022, Odboru památkové péče MMB, Národnímu divadlu Brno, 
příspěvkové organizaci, IČO 00094820, se sídlem Dvořákova 589/11, 602 00 Brno ve výši 411.000 
Kč, 
 
2. rozpočtové opatření dle tabulky z důvodu poskytnutí neinvestičního příspěvku na akci 
"Rekonzervace vstupních portálů do Divadla Reduta". 
  
Schváleno jednomyslně 7 členy. 
 

J
U

D
r.

 

Va
ňk

ov
á 

M
g

r.
  

H
la

dí
k 

B
c
. 

Ko
lá

čn
ý 

J
U

D
r.

 

O
liv

a
 

J
U

D
r.

 

K
e

rn
d

l 

R
ób

er
t 

Č
um

a 

In
g.

 F
iš

er
 

In
g

. 
G

ru
n
d
 

R
N

D
r.

 

C
h

vá
ta

l 

In
g

. 

Kr
at

oc
hv

íl 

M
g

r.
  

Su
ch

ý 

nepřítomna pro nepřítomen pro pro pro pro --- pro --- pro 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Strana 5 / 6



Příloha    

Rozpočtové opatření

v tis. Kč
Běžné  výdaje  -  přesun

ORJ § pol. ÚZ ORG Věcná náplň Upr. rozpočet Úprava Rozpočet 
k 21.06.2022 rozpočtu + - po  změně

7500 3322 5901 7750 Nespecifikované rezervy 711 -411 300

7500 3322 5331 9121 Neinvestiční příspěvky zřízeným p. o. - Národní divadlo Brno 5 400 411 5 811

Strana 6 / 6


